СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.02.2012 г.           № 369

с. Александровское

О назначении членов избирательной комиссии

муниципального образования «Александровское

сельское поселение» с правом решающего голоса

взамен выбывших

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения кандидатов в члены

избирательной комиссии Александровского сельского поселения с целью замещения

вакантных мест, руководствуясь частью 11 статьи 24 закона Томской области от

14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»,

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить членом избирательной комиссии Александровского сельского поселения

с правом решающего голоса Генкину Елену Петровну, 1983 года рождения,

образование высшее профессиональное, предложенную для назначения собранием

избирателей по месту жительства.

2. Назначить членом избирательной комиссии Александровского сельского поселения

с правом решающего голоса Приори Светлану Владимировну,1939 года

рождения, образование среднее специальное, пенсионера, предложенную для

назначения Александровским местным отделением Всероссийской политической

партии «Единая Россия».

3. Назначить членом избирательной комиссии Александровского сельского поселения

с правом решающего голоса Терентьеву Тамару Ивановну, 1952 года рождения,

пенсионера, образование среднее специальное, предложенную для назначения

собранием избирателей по месту жительства.

4. Поручить Ророкиной Т.В., заместителю председателя избирательной комиссии, в

срок до 1 марта с.г. организовать выборы председателя и секретаря избирательной

комиссии Александровского сельского поселения.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Томской области и

территориальную избирательную комиссию Александровского района.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка» и разместить на

официальном сайте Александровского сельского поселения.

Заместитель председателя Совета   Глава Александровского

Александровского сельского поселения  сельского поселения

_______________ И.В.Парфѐнова   ______________ В.Т.Дубровин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О назначении членов избирательной комиссии

муниципального образования «Александровское сельское поселение»

с правом решающего голоса взамен выбывших»

Советом поселения 25 января 2012 года принято решение о досрочном прекращении

полномочий трѐх членов избирательной комиссии поселения с правом решающего голоса.

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона в случае досрочного

прекращения полномочий члена избирательной комиссии орган, назначивший такого члена

избирательной комиссии, обязан назначить нового члена избирательной комиссии вместо

выбывшего не позднее чем в месячный срок, а в период избирательной кампании - не позднее

чем через десять дней со дня его выбытия в соответствии с требованиями, установленными

статьями 22, 24-27 Федерального закона, при этом с учетом того, что речь идет не о полном

формировании комиссии, а о замещении вакантного места. Сообщение о приеме предложений по

замещению вакантного места публикуется в установленном порядке.

В случае невыполнения требования о назначении в указанные сроки нового члена

избирательной комиссии поселения члена этой комиссии назначает избирательная комиссия

муниципального района (если такая комиссия не образована - территориальная избирательная

комиссия

В случае досрочного прекращения полномочий члена избирательной комиссии,

назначенного по представлению политической партии, выдвинувшей федеральный список

кандидатов, допущенный к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации, а также политической партии, выдвинувшей

федеральный список кандидатов, которому переданы депутатские мандаты в соответствии со

статьей 82.1 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации", либо политической партии, выдвинувшей список кандидатов,

допущенный к распределению депутатских мандатов в законодательном (представительном)

органе государственной власти субъекта Российской Федерации, либо избирательного

объединения, выдвинувшего список кандидатов, допущенный к распределению депутатских

мандатов в представительном органе муниципального образования созыва, действующего на

момент досрочного прекращения полномочий, в соответствии с пунктом 8 статьи 24, пунктами 7 и

7.1 статьи 25, пунктом 7 статьи 26, пунктом 5 статьи 27 Федерального закона, вакантное место

замещается по представлению той же политической партии (если соответствующая

кандидатура ею представлена не позднее чем за три дня до истечения сроков, указанных в пункте

11 статьи 29 Федерального закона).

 От местного отделения ВПП «Единая Россия» поступило предложение назначить вместо

выбывшего члена МИК Раитиной Р.В. пенсионера Светлану Владимировну Приори,1939г.

рождения, образование среднее специальное, опыт работы имеется.

 Поступили предложения

- от избирателей по месту жительства (пер.Лесной,9) по выдвижению Генкиной Елены

Петровны, 1983г. рождения, образование высшее, временно не работающей, опыта работы в

избирательных комиссиях нет;

- от избирателей по месту жительства (ул.Крылова, Пушкина, Засаймочная) по

выдвижению Терентьевой Тамары Ивановны, 1952г. рождения, образование среднее специальное,

пенсионера, опыта работы в избирательных комиссиях нет;

При рассмотрении кандидатур в состав избирательной комиссии необходимо учитывать

положения статьи 29 Федерального закона, согласно которым определенные категории лиц не

могут быть членами избирательной комиссии с правом решающего голоса, а член избирательной

комиссии с правом решающего голоса не может на одних и тех же выборах быть одновременно

членом иной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Указанных ограничений предложенные кандидатуры не имеют.

Письменные согласия граждан Российской Федерации, кандидатуры которых

предлагаются для назначения в состав избирательной комиссии, представлены вместе с иными

документами, необходимыми при внесении предложений по кандидатурам в состав

избирательных комиссий.

garantf1://84566.2911/
garantf1://84566.22/
garantf1://84566.24/
garantf1://12040155.821/
garantf1://84566.2408/
garantf1://84566.2507/
garantf1://84566.25071/
garantf1://84566.267/
garantf1://84566.275/
garantf1://84566.2911/
garantf1://84566.2911/
garantf1://84566.29/